Manducatio.

Tentandi occasio.

Responsonis Christi ratio.

Vita hominis.

Diaboli arrogantia.

Seruitus soli Deo ieiunium.

Dulia.

Latria.

De gloria vana incitatio.

Deorsum mitti.

*Et respondens Iesus, ait illi, Dicitum est, non tentabis Dominum Deum tuum.]* Falsas de scripturis diaboli sagittas, veris scripturarum frangit clypeis. Et notandum, quod necessaria testimonia de Deuteronomio tantum protulerit, vt secundæ legis sacramenta monstraret. *Non tentabis,* inquit, *Dominum Deum tuum.* Suggerebatur enim tanquam homini, vt signo aliquo exploraret ipse quantus esset, id est quâ multum apud Deum posset. quod vitiose fit, cum sit. Pertinet namq; ad sanam doctrinam, quando habet quod faciat homo, non tentare Dominum Deum suum. Neque enim & ipse saluator nõ poterat tueri discipulos suos, quibus tamen ait; *Si vos persequuti fuerint in vna ciuitate, fugite in aliam.* Cuius rei prior exemplum præbuit. Nam cum potestatem haberet ponendi animam suam, nec eam poneret nisi cum vellet, in Aegyptum tamē infans portantibus parentibus fugit. Et ad diem festum non euidenter, sed latenter ascendit, cum aliâ palâm loqueretur Iudæis irascētibus, & de inimicissimo animo audientibus, nec tamen valentibus in eum mittere manus, quia nondum venerat hora eius. Qui ergo palam docēdo & arguendo, & tamen inimicorum rabiem valere in se aliquid non sinendo, Dei demonstrat potestatem, idem tamen fugiendo & latendo hominis inltruebat infirmitatem, ne Deum tentare audeat, quando habet quod faciat, vt quod cauere oportet, euadat.

*Et consummat a omni tentatione, diabolus recessit ab illo vsque ad tempus.]* Vides ipsum diabolum non esse in studio pertinacem, edere verò solere virtuti. Et si inuidere nõ desinat, tamen instare formidat, quia frequentius refugit triumphari. Audito itaque Dei nomine, recessit (inquit) vsque ad tempus. Postea enim non tentaturus, sed aperte pugnaturus aduenit. Quamuis sæpè antiquus hostis postquam menti nostræ tentationum certamen infixit, ab ipso suo certamine ad tempus recedit, non vt illatæ malitiæ finem præbeat, sed vt corda quæ per quietem secunda reddiderit, repente rediens, facilius inopinatus irrumpat. Notandum autem quòd tribus solum tentatoris fraudibus expositis, omnē tentationem dicit esse consummatam. Quia videlicet his omnium vitiorum origines amplectuntur & fontes. Ioanne attestante qui ait; *Quia omne quod in mundo est, concupiscentia carnis est, & concupiscentia oculorum, & superbia vitæ.* Et in euangelica parabola tribus solum reprobi negotijs, ab æternæ vitæ dapibus excluduntur. *Primus* (inquit) *dixit: Villam emi, & necesse habeo exire, & videre illam.* Et alter dixit, *Iuga boum emi quinque, & eo probare illa.* Et alius dixit, *Vxorē duxi, ideo non possum venire.* Vxorē quippè appetitus, sicut & gula, ad concupiscentiam carnis pertinet. Villæ emptio, quæ avaritia non caret, ad superbiam vitæ respicit. Probatio quinque iugorum, id est corporalium rerum curiositas, quæ est vana gloria, ad concupiscentiam refertur oculorum. Nam per oculos maximè curiositas præualet. & his quidem Dominus quasi fortior facie ad faciem tentatur. nos verò cum ipsi percepto baptismate gratia spiritus, eremum virtutum adimus, cum ieiunium quadragesimale suscipimus, id est, ab illecebris sæcularibus toto vitæ nostræ tempore continere disponimus, vel tacitis appetimur insidijs, vel aliquando etiam proximiorē pulsamur. Qui cum blandiens dicit, *Homo fortis es, manduca & bibe, & similis mane; videndum est, ne nobis serpentis antiqui nescius venena propinet.* Dicendum quæ; *Non in solopane viuit homo sed in omni verbo Dei.* Verum multi concupiscentia carnis deuicta, mox avaritia pulsanur, & aliquoties etiam superantur, adeo vt pro oblati muneribus diabolum adorare non metuant. Quorum vbi plurimi continentiam laudant, maiores etiã personæ honorant, dona tribuant, sit vt voluptatum victores philargyria vincantur, & crescente per tempus infamia, diuites quosq; quos per aperta facinora dæmone plenos agnoscunt, non modo execrentur & arguant, sed & flexa ceruice adorent & suscipiant. Vnde dicit Apostolus, avaritiam, simulacrorū esse seruitutem. Qui si & hanc saluatoris exemplo triumpharint, Dominum videlicet Deum suum adorando, & pro æternis gaudijs illi soli seruiendo, aderit & illa vana gloriæ pestis, quæ vitiorum præ-